



Københavns Forældreorganisation

VALDEMARSGADE 8, 2.
1665 KØBENHAVN V
TEL: 73709717

Hørings svar

Justering af anvisningsmodel på dagtilbudsområdet

Københavns Forældreorganisation - KFO takker for muligheden for at svare på høringen vedr. tilpasset anvisningsmodel til dagtilbud i København. I KFO har vi over åre været optaget af, at forældrene får en reel mulighed for både at kunne planlægge sin tilbagekomst til arbejde efter barsel og fordelingen mellem forældre.

Som vi læser justeringen, vil denne give forældrene mulighed for meget hurtigere at vide hvilken institution, deres barn vil få plads i og hvornår. Dette hilser KFO enormt velkommen.

Vi ved også at hele processen og uvisheden kan være enormt frustrerende og utryk for mange forældre, der har fået et lille barn. KFO har længe fået alt for dårlige historier om barslende forældre, der ikke får fyldestgørende svar fra pladsanvisningen og ofte desværre tilmed i uvenlig tone.

En besked om plads fire måneder i forvejen vil gøre en forskel for ikke kun forældre, men også for arbejdsgivere. Det vil vi gerne kvittere for.

KFO vil også gerne kvittere for at justeringen gerne skulle øge sikkerheden og gennemsigtigheden omkring de enkelte institutioners budget og økonomiske konsekvenser. Bemandingen i institutionerne er noget af det der fylder allermest hos forældre. At denne justering vil afhjælpe noget af den usikkerhed, som vi ved mange ledere sidder i, er yderst værdsat.

KFO billiger yderligere, at justeringen bør give anledning til mindre administrativt arbejde ude hos lederne i institutionerne. KFO har dog i denne sammenhæng et særligt opmærksomhedspunkt på de små og de selvejende institutioner, som normalt set er meget tæt på både bemanding og pladsanvisning og normeringsvurderinger. Det er vigtigt for KFO, at justeringen således ikke bliver en spændetrøje for en vis grad af fleksibilitet, som vi hører og ofte ser i nogle institutioner.

Her har KFO også opmærksomhed på at nogle institutioner rummer større fleksibilitet end andre bl.a. ift. udsatte børn eller børn med særlige udfordringer eller behov. Dette forventer vi, at justeringen ikke ændrer på, og dermed tager højde for behovet for fleksibilitet og forældrenes ønsker ift. specifikke institutioner.



Belært af erfaring forholder KFO sig dog en anelse skeptisk ift. imødekommelsen af målsætningerne i justeringerne. I KFO håber vi derfor, at de 4 måneder bliver gjort til et reelt servicemål i kommunen, således at forvaltningen også politisk kan blive holdt op på, at justeringen får den ønskede hensigt.

Med venlig hilsen

På vegne af

Københavns Forældreorganisation – KFO

Mette Weje Østergaard

Sekretariatsleder